
令和２年３月３日
保護者の皆様へ

いわき市立長倉小学校長 波立 真一

コロナウイルス感染症予防策としての臨時休業について

余寒の候，保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
また，日頃より本校教育活動に多大なるご支援・ご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。
さて，新型コロナウイルス感染症の流行拡大防止に関連し，いわき市教育委員会より通

知があり，次の期間，市内全小・中学校の休業が決定いたしましたのでお知らせします。

休業期間 ３月４日（水）から３月２３日（月）まで

休業に伴い次のことについてお願いいたします。

１ 休業中の学校からの連絡は，「安心・安全メール」及び「ホームページ」にてお知ら
せします。受信ができない方やまだ登録していない方は，お手数をおかけしますが学校
までご連絡をいただき，設定・再設定をお願いいたします。

２ 休業中に，感染症に罹患したり，万一事故等があった場合には，学校に電話連絡をお
願いします。

３ 修了式・教室移動（現５年生）・離任式については実施しません。卒業式はご案内し
た通り，３月２３日（月）に実施する予定です。式典内容を簡素化し，出席者を卒業生
と保護者，教職員に限定します。

４ 学用品については，最低限度の物を持ち帰らせ，他は学校に置いたままにします。

５ 休業中の子どもたちへの学習課題については，次のような内容を各学年で指導しまし
たので，取り組ませてください。
例・教科書で今年度学習した内容を再度復習する。
・ドリルやワークに再度取り組む。
・漢字練習や算数教科書巻末の問題に取り組む。
・読書や自主学習に積極的に取り組む。

６ 通知票は，次の２日間を配付期間として設定します。保護者の皆様に取りに来ていた
だけるようお願いいたします。
【通知票等配付期間】 ３月１７日（火）～１８日（水）８：３０～１６：３０
〈職員室にてお子さんの学級と名前を伝えてください。〉
※この時間以降に取りに来る場合は事前に電話にてご連絡ください。
※６年生は，３月２３日（月）の卒業式に配付いたします。

７ 休業中も，手洗いうがいの励行，不要不急な外出を控え（公共施設，スーパー・コン
ビニ等の利用は最小限，外遊びや友人宅での遊びも控える）等，お子さんの健康管理を
お願いします。

（事務担当：教頭 須藤 直樹 ４２－２９１０）


